Orçamentárias para Elaboração e Execução da Lei Orçamentária para o Exercício Financeiro 

de 2022 e dá outras providências”. Projeto de Lei nº 044/2021 – PM – que “Dispõe sobre 

autorização para abertura de crédito adicional especial ao Orçamento da Prefeitura do 

Município de Adamantina no valor total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)”. 

Projeto de Lei nº 045/2021 – PM – que “Dispõe sobre autorização para abertura de crédito 

adicional suplementar ao Orçamento da Prefeitura do Município de Adamantina no valor 

total de R$ 95.000,00 e dá outras providências”. Projeto de Lei nº 046/2021 – PM – que

[...]

Deixado livre o uso da palavra, não houve manifestação, colocado em votação, 

foi aprovado por unanimidade. Requerimento nº 156/2021 – Vereadores Alcio Roberto 

Ikeda Júnior, Antônio Leôncio da Silva e Rafael Rodrigues Pacheco, que solicitam ao 

Deputado Estadual Ataíde Teruel emenda parlamentar de R$350.000,00 (trezentos e 

cinquenta mil reais) ao Lar dos Velhos de Adamantina, especialmente para a 

“complementação da verba do Projeto de um Refeitório”. Deixado livre o uso da palavra, não 

houve manifestação, colocado em votação, foi aprovado por unanimidade. Requerimento nº 

157/2021 – Vereadores Alcio Roberto Ikeda Júnior, Antônio Leôncio da Silva e Rafael